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Bp3 ocxosa Ha ujieH 145 cTas (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue (,CayxOeH BeCHHK Ha
Peny6auka Makenonuja™ 6p. 82/18 u ,,Cnyx0eH BECHHK Ha
PenyGnuka Cesepia MakenoHuja” 6p.178/21), nupexkTopoT
Ha AreHudjaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO obpa3oBaHue,
noHece

PEUWEHMWE
3a mo4eToK co paboTa CTYAHCKAaTa Nporpama o nps
LMKIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH - IOUIIOMCKH CTYTHH
(240 EKTC), no ,,buznuc MeHaumMeHT*, Ha MakyJaTeT 32
eKOHOMCKH Hayku npn EBponcku YHHBeP3HTET BO
Ckonje

1. Co oBa pelieHde ce YTBpAyBa Jeka C€
WCTMONHETH YCIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyAnCckara
nporpaMa O TPB LMKIYC HA AKaAEMCKH CTyIAHH -
noaumniomckn  cryaun (240 EKTC), mno ,busnuc
menauMent”, Ha @akyJTeT 3a EKOHOMCKH Haykd TpH
EBpOrcKH Y HUBEP3UTET BO Crkomje.

2. Opa pelleHHe BJEryBa BO CHa CO ACHOT Ha
JIOHECYBAIbE.

Ob6pasznokeHue

Mo noGuBame Ha Pewenue 3a akpeaurauuja 6p.08-
970/8 on 24.11.2023 roauna on crtpana Ha Oxbopor 3a
akpeiuTaluja Ha BHCOKOTO obpazoBaHue, EBponckiu
Vuusepsuter Bo Ckomje ce odpatd €O Gaparse 0p.03-
1054/1 ox 28.11.2023 ronuua, 10 AreHuujara 3a KBajJuTeT
BO BHCOKOTO 0OpazoBaHue, TOA Hall 6p. 08-1472/1on
28.11.2023 roauxa, 3a yTBp/JAYBamb€ Ha YCIOBHTE 32
noyeTok co pabora Ha CTyaWckata nporpama OA IpB
LMKYC HA aKaJIEMCKH CTYAHH - IOAUNIOMCKH CTY/IHH (240
EKTC), no ,busnuc menaumeHT”, Ha @akynTeT 3a
¢KOHOMCKH Hayku npu EBponckn Y HUBEP3UTET BO Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&¢ Republikés
sé Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Menaxhim biznesi, né Fakultetin e
Shkencave Ekonomike prané Universitetit Evropian né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan€ plotésuar
kushtet pér fillim me puné té programit studimor t€ ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), "Menaxhim biznesi“, né Fakultetin ¢
Shkencave Ekonomike prané Universitetit Evropian né
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né€ ditén e miratimit 1€

nga

tij.
Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
970/8 t& datés 24.11.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit té& Larté, Universiteti Evropian né Shkup i drejtohet.
me kérkesé nr.03-1054/1 t& datés 28.11.2023, Agjencis€ pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1472/1 t&
datés 28.11.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné té programit studimor € ciklit t€ paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK).
nga "Menaxhim biznesi®, n& Fakultetin e Shkencave
Ekonomike prané Universitetit Evropian n& Shkup.
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Jlupektopor Ha AreHuujata 3a KBaJHMTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pewenne 6p.08-1472/2 on
29.11.2023 roauna, gopmupa KomucHja 3a yTBpayBabe Ha
MCTIOIHETOCTA HA YC/IOBHTE 3a [OYETOK co padora Ha
CTyaMCKaTa mporpaMa HaBeJeHa BO Touka | Ha osa
peLICHHE.

Komucujara, Ha aed 30.11.2023 roauna, H3BpLUH
yBUA M u3roteu Mssewraj Op. 08-1472/3 op 07.12.2023
roinHa, Kajie € HaBeleHO AeKa 3a CTyJHucKara nporpama on
MpB UHUKJAYC HA aKaJeMCKH CTYAHH - JOAUIUIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,Busunc MeHaymeHT”, Ha DakyiTer 3a
eKOHOMcKH Hayku npu Esponcku YHusepsuter o Ckorje,
ce MCMOJIHETH YCIOBUTE COrJIACHO OApeaOHTEe YTBPACHH CO
3aKOHOT 3a BHMCOKOTO OOpa3oBanne M Ypeabara 3a
HOpPMaTHBA M CTaHJapAM 3@  OCHOBame  Ha
BHCOKOOOPA30BHH  YCTAHOBH W 3a  BpLIeHe  Ha
BucokooOpazosHa  aejHoct  (,,CanyxOen  BecHHK  Ha
Peny6nuka Makenonuja* op. 103/10, 168/10 n 10/11).

MMajku ro BO MNpeABUA M3HECEHOTO, €€ OANYHH
KaKo BO JHCINO3HTHBOT HA OBA PELIEHHE.

IMPABHA IIOYKA: [IpoTuB oBa pelieHHe, MOKE
J1a ce 3aBejie YIPABEH CIop, CO MOJHecyBamwe Ha Tyx0a 10
Vnpasuuor cya Ha PenyGnuka CesepHa MakejoHuja, BO
pok oz 30 feHa o AeHOT Ha MPUEMOT Ha 0BA pelLleHKeE.

Jlocraseno J1o:

BucokooGpa3oBHaTa yCTaHOBa

Apxusa
- o s {“’ 4‘,; 2 -A
uspaborun/pérgatiti: Munena FEpemoscka ;
oaobpua/mirator: Sevgil Murit‘zj
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1472/2 té datés 29.11.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 30.11.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1472/3 t& datés 07.12.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t€ par€ t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Menaxhim biznesi“, n& Fakultetin e Shkencave
Ekonomike prané Universitetit Evropian né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t¢ arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢
Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




